Requerimento nº 095/2025

Autor: Fabiana Evangelista Rodrigues

Ao
Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo
Sr. Sebastião José Esperança

       A Vereadora que abaixo subscreve, requer que após tramitação
regimental, seja enviada, ao Executivo Municipal, a solicitação abaixo:

Que seja concedida moção de aplausos às mães atípicas, Sra. Taquile
Germano da Silva, Bruna Silva e as profissionais Fabiana Marques da Silva,
Anselma de Oliveira e Fabiana de Souza Silva.

Justificativa:

No mês de conscientização sobre o autismo, muitos são os desafios para
familiares, profissionais e sociedade, é preciso tratar com respeito humano
primeiramente.  Por isso homenagear a todos envolvidos e envolvidas nessa
causa combatendo sempre a falta de informação e o preconceito.

Sala das Sessões “Messias Lopes” 20 de março de 2025.

Vereadora Proponente

Fabiana Evangelista Rodrigues